
Výběrové tabulky  A15
Označovací systémy FLEXIMARK® – odolnost etiket FLEXIMARK®

Zkouška Metoda

Odolnost proti stárnutí Urychlené stárnutí ve vyhřívací peci (2000 hodin při +90 °C), odpovídá používání přes 30 let při +20 °C. Kontrola trhlin, prasklin nebo 
podobných vad (max. 50% snížení elasticity před zlomením). Zkouška s ohledem na schopnost namontování nebo odstranění.

Odolnost proti UV záření Rychlá zkouška podle ISO 4892-2, odpovídá 1 roku používání ve venkovním prostředí v jižním Švédsku. Zkouška s ohledem na křehkost, 
změnu barvy a čitelnost.

Odolnost proti oděru popisu Metoda SP-2171 (zkušební přístroj oděru). Zatížení 75 g na mm průměru trnu, 200 + 200 cyklů.

Odolnost proti chemikáliím Namontované objímky se ponoří na dobu 24 hodin do chemické substance při teplotě +23 °C a -2 °C. Potom se 2 hodiny suší. 
Následuje kontrola funkce, stálosti barev a čitelnosti potisku. 

Použité chemikálie:
Syntetická motorová nafta, kyselina sírová 25%, zásaditý čisticí prostředek (Berol 226, 10%), destilovaná voda, slaná voda (5% NaCl),
transformátorový olej (Nytro 10X), etanol, v případě potřeby další látky.

Odolnost proti oděru při současném působení 
vlivu chemikálií

Kombinace zkoušky odolnosti proti oděru a odolnosti proti chemikáliím.

N
er

ez
ov

é 
oz

na
čo

vá
ní

 F
C

C

O
zn

ač
ov

án
í k

ab
el

ů 
FC

C

N
av

íje
cí

 e
tik

et
y 

LC
K

Ka
be

lo
vé

 e
tik

et
y 

LF
L

Fl
ex

ip
rin

t L
F

Et
ik

et
y 

LA

Ka
be

lo
vé

 e
tik

et
y 

TF
L

Et
ik

et
y 

TA

N
os

ič
e 

zn
ak

ů 
PT

E

N
os

ič
e 

zn
ak

ů 
PT

EF
/C

AB

O
zn

ač
ov

ac
í o

bj
ím

ky

Teplotní rozsah

max. +500 °C

-20 °C až +65 °C

-20 °C až +45 °C

-75 °C až +80 °C

-40 °C až +80 °C

-40 °C až +125 °C

-40 °C až +150 °C

-30 °C až +70 °C

Test odolnosti

UV záření

Stárnutí

Opotřebení popisu

Test chemické odolnosti

Diesel

Kyselina (H2SO4), 25%

Zásadité čisticí prostředky, 10%

Destilovaná voda

Slaná voda (5% NaCl)

Transformátorový olej (Nytro 10X)

Etanol

Test chemické odolnosti 
a oděru
Diesel

Kyselina (H2SO4), 25%

Zásadité čisticí prostředky, 10%

Destilovaná voda

Slaná voda (5% NaCl)

Transformátorový olej (Nytro 10X)

Etanol

   Netestováno. Označení je chráněno nosičem 
etiket nebo podobně.
Nedoporučeno.

Testováno a doporučeno.  
    Netestováno. Místo toho byl proveden test 

chemické odolnosti a oděru.

Abychom splnili vysoké požadavky na naše výrobky a zajistili náš standard kvality, podrobujeme naše výrobky náročným zkouškám. Tyto provádí 
nezávislý institut, Švédský zkušební a výzkumný ústav (SP). Zkouší se tzv. metodou SP (SP-2171), která se používá speciálně pro plastové označovací 
objímky sloužící k označování elektrických vodičů, kabelů, komponentů a svorek. Zkoušena jsou různá kritéria, která mají význam v nejrůznějších 
aplikačních oblastech. Pro lepší přehled uvádíme dále některé zkoušky:

POZNÁMKA: Aktuální verze a další informace jsou dostupné na našich stránkách.


